Av. Laju, 420 - Centro – Mondaí (SC)

Caixa Postal 91 – CEP 89893-000 – CNPJ-MF 83.036.415/0001-09

Fone/Fax (49) 3674-3100 – e-mail: compras@mondai.sc.gov.br

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 062/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2023

I – OBJETO

1. Contratação de serviços técnicos especializados de empresa autorizada da Marca Caterpillar

para conserto do diferencial, freios de serviço e estacionário, tandem, cubos, articulação central

e eixo dianteiro da Máquina Motoniveladora Caterpillar 120K, Patrimônio nº 5705.

II – ENCAMINHAMENTO

Exmo. Sr. Ordenador de Despesas

Encaminhamos à Vossa Excelência para ratificação o Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 023/2023, para o qual solicitamos a possibilidade de viabilizá-lo, com a expedição do Termo

de Ratificação do Processo.

Mondaí – SC, 24 de maio de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Afonso Henrique Henkel Stefani Allebrandt Luedke        Aléx J. Provensi

Presidente Membro Membro

Assistente Administrativo Assistente Administrativo Assistente Administrativo

Av. Laju, 420 - Centro – Mondaí (SC)

Caixa Postal 91 – CEP 89893-000 – CNPJ-MF 83.036.415/0001-09

Fone/Fax (49) 3674-3100 – e-mail: compras@mondai.sc.gov.br

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 062/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Tendo em vista a necessidade de Contratação de serviços técnicos especializados de empresa

autorizada da Marca Caterpillar para conserto do diferencial, freios de serviço e estacionário,

tandem, cubos, articulação central e eixo dianteiro da Máquina Motoniveladora Caterpillar 120K,

Patrimônio nº 5705, considerando o Parecer Jurídico favorável, ratifico o presente Processo

Licitatório.

Publique-se a presente decisão.

Mondaí – SC, 24 de maio de 2023.

MARCOS FELIPE DA SILVA

Secretário Municipal de Administração e Fazenda

Ordenador de Despesa